
 

Kom og vær med til 

Lunch & Learn 
i Enhed for Kvalitet og Forbedringer,  
Sundhedsstrategisk Planlægning  

På Lunch & Learn præsenterer vi oplæg om forskellige temaer inden for sundhedsområdet. Emnerne kan spænde over 
alt fra ny forskning, politiske initiativer og dagsordener til udviklingsmetoder og teknologiske innovationer. Formen er 
uformel med plads til refleksion og spørgsmål. I april præsenterer vi følgende emner: 

Efteruddannelse i anvendelse og vurdering af AI – med fokus på etik, bæredygtighed og participation v. Tom 
Holmegaard Børsen, lektor, Forskningsgruppen Re-TECH: Responsible Technology Futures, Aalborg Universitet 
Det danske sundhedsvæsen står over for demografisk pres og knappe ressourcer, hvor AI fremhæves som en mulig 
løsning. Men teknologien skaber kun værdi, hvis sundhedsprofessionelle har kompetencer til kritisk at forstå, vurdere 
og anvende den i praksis. Med afsæt i 20 interviews og samskabende workshops peger vi på behovet for praksisnær 
efteruddannelse i AI med fokus på klinisk relevans, etik, arbejdsgange og organisatoriske rammer. Oplægget 
præsenterer erfaringer fra SundTek-projektet ved Aalborg Universitet og giver bud på, hvordan 
sundhedsprofessionelle kan inddrages aktivt i udvikling og meningsfuld brug af AI i hverdagen. 

Erfaringer med implementering af AI i brystkræftscreeningsprogrammet i Region Hovedstaden v. Ilse Vejborg, 
cheflæge og screeningslæge, Afdeling for Brystundersøgelser, Brystkræftscreeningsprogrammet, Gentofte Hospital, 
Region Hovedstaden  
I Region Hovedstaden har AI-assistance i screeningsprogrammet reduceret arbejdsbyrden for speciallægerne, og 
samtidig fundet signifikant flere tilfælde af brystkræft end tidligere. AI blev implementeret i november 2021 i det 
regionale screeningsprogram på baggrund af et simulationsstudie med lovende resultater. Efter implementeringen er 
kvaliteten overvåget nøje. Der er mangel på speciallæger i brystradiologi, og AI blev implementeret for at nedsætte 
deres arbejdsbyrde med vurdering af screeningsmammografier, så de i højere grad kunne tage sig af kvinder med 
symptomer. Ikke alene blev arbejdsbyrden nedsat med ca. 35%, den gode kvalitet i screeningsprogrammet er blevet 
endnu bedre efter AI. Det skyldes en positiv synergi mellem de erfarne speciallæger og et godt AI-software. Der findes 
både flere brystkræfttilfælde end tidligere, men også andelen af screeningsfundne kræftknuder på 1 cm eller mindre 
er steget. 

Sundhed.dk midt i en brydningstid. Generativ AI og nye søgemønstre forandrer brugeradfærden v. Peter Palitzsch 
Christensen, sektionsleder for kommunikation, sundhed.dk 
Brugen af generativ AI og chatbots har forandret trafikmønstret markant hos sundhed.dk. Trafiktallene har forandret 
sig på få år, og efterspørgslen på hurtige, umiddelbare svar synes enorm. Hvordan skal man som hele Danmarks 
sundhedsportal forholde sig til og positionere sig i det, mange kalder zero eller no click internet? Sundhed.dk har fået 
lavet GEO-analyser og brugerundersøgelser og er ved at finde en strategisk vej i den nye verden. Peter P. Christensen 
præsenterer, hvilke tiltag sundhed.dk har i pipeline i forhold til at bevare sin relevans på et digitalt sundhedsmarked i 
heftig forandring. 

Hvordan skaber vi en etisk fremtid med kunstig intelligens i sundhedsvæsenet? v. Victor Vadmand Jensen, Ph.d.-
stipendiat, Institut for Klinisk Medicin - Interacting Minds Centre (IMC), Aarhus Universitet og Universitetsklinik for 
Interdisciplinære Ortopædkirurgiske Forløb, Regionshospitalet Silkeborg 
Den stigende anvendelse af kunstig intelligens (AI) i sundhedsvæsenet er fyldt med etiske dilemmaer og spørgsmål. I 
denne præsentation vil Victor Vadmand Jensen bruge AI-baseret monitorering af patienter til at udforske, hvordan vi 
kan bevæge os mod en etisk fremtid med sundheds-AI - ikke bare teoretisk, men også praktisk. 

Du kan tilmelde dig Lunch & Learn ved at sende en mail til rs-enhed-kvalt-forb@regionsjaelland.dk. Ved tilmelding 
sender vis efterfølgende kalenderinvitation og videolink til Teams. Del gerne information om Lunch & Learn med dine 
kollegaer.  Du er også velkommen til at give os input til fremtidige emner eller feedback på Lunch & Learn-konceptet 
via mailen. Du kan læse mere på www.regionsjaelland.dk/lunchlearn.  

 
 

Vel mødt!  
Enhed for Kvalitet og Forbedringer   
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